
Приказ№    «а» 

по МБОУ СОШ№63 г.Брянска 

от 03.08.2023 

Об организации работы по профилактике вредных привычек среди  

обучающихся МБОУ СОШ № 63 г. Брянска в 2023-2024 учебном году 

 

 
На основании приказа УО БГА от «03 » июля  2023 г. № 464 «Об организации работы по 

профилактике вредных привычек среди обучающихся общеобразовательных организаций города 

Брянска в 2023-2024 учебном году, в целях профилактики вредных привычек   и исполнение п.7  ст. 

14 Федерального закона от 24 июня 1999 года №120-ФЗ «Об основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по ВР Бузаевой Н.Е. разработать и утвердить план о 

проведении мероприятий по профилактике вредных привычек на 2023-2024 

учебный год. 

2. Заместителю директора по ВР Бузаевой Н.Е. рассмотреть вопрос о 

профилактике вредных привычек на педагогических советах, на родительских 

собраниях МБОУ СОШ№ 63 г.Брянска. 

3. Классным руководителями 1-11 классов изучить проекта закона «О внесении 

изменений в Закон Брянской области «Об отдельных мерах по содействию 

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному 

развитию детей, защите их от факторов, негативно влияющих на физическое, 

интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие» и отдельные 

законодательные акты Брянской области» и реализацию плана о проведении 

мероприятий                              по профилактике вредных привычек (снюсов, вейпов, 

сниффингов, токсических веществ и др.) . 

4. Педагогу -психологу Рафиенко В.Н. провести мероприятия  «Общероссийский 

детский телефон доверия (8800-2000-122)» и классным руководителям 1-11 

классов довести до сведения родителей номер телефона горячей линии по оказанию 

помощи  законным представителям обучающихся (8800-555-89-81) (только для 

родителей); 

5. Педагогу -психологу Рафиенко В.Н. продолжить мероприятия по раннему 

выявлению незаконного потребления наркотических средств, психотропных и 

психоактивных веществ обучающимися  в МБОУ СОШ№ 63 г.Брянска (подготовка 

к СПТ по отдельному плану); 

6. Учителю информатики Бабурину Н.К., советнику по воспитанию 

Петруниной Д.Д. своевременно размещать информационные материалы о 

проведенных мероприятиях на официальных сайтах и в группах социальных сетей.  

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Бузаеву Н.Е. . 

 



Директор МБОУ СОШ№ 63 г.Брянска        К.Ф.Мальченков 

 
С приказом №      по МБОУ СОШ№63 г.Брянска от 03.08.2023 «Об организации работы по 

профилактике вредных привычек среди обучающихся МБОУ СОШ № 63 г. Брянска в 2023-2024 

учебном году» 

 

№ n/n Ф.И.О. Должность Подпись 

1.  Бабурин Н.К. учитель  

2.  Бузаева Н.Е. зам. директора, классный руководитель  

3.  Букатко О.П. Учитель, классный руководитель  

4.  Быкова И.А. Учитель, классный руководитель  

5.  Варсеева С.А. зам. директора  

6.  Васечкина Т.П. учитель, классный руководитель  

7.  Вожакина Г.Г. учитель, классный руководитель  

8.  Евдокимова Н.В. учитель, классный руководитель  

9.  Жукова Е.С. учитель  

10.  Коновалова Н.Н. Учитель, классный руководитель  

11.  Коростелева Н.Ф. учитель  

12.  Лазарева В.В. учитель, классный руководитель  

13.  Ларченко Л.Ю. Учитель, классный руководитель, специалист по ОТ  

14.  Левдикова А.А. Учитель, классный руководитель  

15.  Лужецкая Л.А. Воспитатель ГПД, социальный педагог  

16.  Лялина Ф.Б. учитель, классный руководитель  

17.  Морозова Г.А. учитель, классный руководитель  

18.  Морозова Т.М. Учитель  

19.  Огородова Е.А. Учитель  

20.  Петрунина Д.Д. Воспитатель ГПД, Советник по воспитанию  

21.  Рафиенко В.Н. преподаватель ОБЖ, психолог  

22.  Сапунова А.А. учитель, классный руководитель  

23.  Смелик Л.С. Учитель, классный руководитель  

24.  Смолякова О.В. Учитель, классный руководитель  

25.  Тулупова  К.В. Учитель, классный руководитель  

26.  Улыбашева О.Н. Учитель, классный руководитель  

27.  Чемоданова И.В. учитель, классный руководитель  



28.  Шнекутис Е.В. Учитель  

29.     

30.     

    

    

 

 

      


